
Uchwała Nr XLI/842/14
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 28 października 2014 r.

w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach 
oświatowych za rok szkolny 2013/2014, dla których organem prowadzącym jest Samorząd 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.”

Na podstawie art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572 z późn. zm.) w związku z § 35 ust. 3 lit. a i ust. 4 Regulaminu Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego przyjętego Uchwałą Nr III/21/99 Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 4 lutego 1999 r. z późn. zm. uchwala się, co następuje:

§ 1 
Przyjmuje się „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach oświatowych 
za rok szkolny 2013/2014, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Warmińsko-
Mazurskiego”, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

Julian Osiecki



Załącznik do uchwały Nr XLI/842/14

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 28 października 2014 r.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach oświatowych za rok 
szkolny 2013/2014, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Warmińsko - 
Mazurskiego

Olsztyn, październik 2014 r.



SPIS TREŚCI:

I. Szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
oraz krótka charakterystyka bazy lokalowej.

II. Liczba uczniów w szkołach prowadzonych przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

III. Charakterystyka działalności warmińsko-mazurskich bibliotek pedagogicznych w roku szkolnym 
2013/2014r.

IV. Działania w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz kompleksowego wspomagania 
szkół w roku szkolnym 2013/2014r.

V. Kierunki kształcenia w szkołach policealnych.

VI. Plan i wykonanie naboru na rok szkolny 2013/2014.

VII. Wyniki egzaminów zewnętrznych.

VIII. Stan zatrudnienia – pracownicy pedagogiczni (nauczyciele, wychowawcy) i pracownicy 
niepedagogiczni (administracja i obsługa).

IX. Zmiany w strukturze organizacyjnej szkół i placówek oraz w kadrze zarządzającej.

X. Budżet szkół i placówek ze szczególnym uwzględnieniem inwestycji i remontów oraz gospodarowania 
środkami gromadzonymi na wydzielonych rachunkach dochodów w jednostkach budżetowych.

XI. Projekty unijne w działalności szkół i placówek.

XII. Działania szkół i placówek w zakresie realizacji zadań dotyczących edukacji, zapisanych w Strategii 
rozwoju społeczno–gospodarczego województwa warmińsko–mazurskiego do roku 2025.



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach oświatowych za rok 
szkolny 2013/2014, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Warmińsko– 
Mazurskiego.
I. Szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez Samorząd Województwa Warmińsko-

Mazurskiego oraz krótka charakterystyka bazy lokalowej.
W roku szkolnym 2013/2014 Samorząd Województwa był organem prowadzącym dla wymienionych 

niżej szkół i placówek oświatowych.

L.p. Nazwa szkoły/placówki i jej adres

1. Szkoła Policealna im. Jadwigi Romanowskiej w Elblągu
82-300 Elbląg; ul. Saperów 14E

2. Szkoła Policealna w Ełku
19-300 Ełk; ul. K. A. Bahrkego 2B

3. Szkoła Policealna im. prof. Zbigniewa Religi w Olsztynie
10-052 Olsztyn; ul. Mariańska 3A (internat ul. Mariańska 3)

4. Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna
im. prof. Tadeusza Kotarbińskiego w Olsztynie
10-165 Olsztyn; ul. Natalii Żarskiej 2
oraz 6 filii w Giżycku, Gołdapi, Mrągowie, Nidzicy, Olecku i Piszu.

5.
Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna
im. Karola Wojtyły w Elblągu
82-300 Elbląg; ul. Świętego Ducha 25
oraz 2 filie w Braniewie i Ostródzie.

6. Warmińsko- Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu
82-300 Elbląg; ul. Wojska Polskiego 1

7. Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie
10-447 Olsztyn; ul. Głowackiego 17,
oraz Filia w Olecku

8. Zespół Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim ul. Szkolna 6.
W skład Zespołu wchodzi:
- gimnazjum,
- liceum ogólnokształcące,
- technikum.

Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna w Olsztynie mieści się przy ul. Natalii Żarskiej 2. 
Nieruchomość jest własnością Samorządu Województwa. Powierzchnia budynku wynosi 1532 m2. 
W 2012 roku zabezpieczone zostały środki finansowe na wykonanie pełnej dokumentacji budowlano-
konserwatorskiej obejmującej konieczne działania dla wywiązania się z nałożonego obowiązku 
dostosowania budynku biblioteki do bezpieczeństwa pożarowego. Całość prac obejmuje prace (w części 
objętej ochroną zabytków i w części dobudowanej w latach 80-tych) budowlane dostosowujące budynek 
do wymagań ppoż., instalację hydrantową, instalację sygnalizacji pożaru, instalację oświetlenia 



ewakuacyjnego, wymianę w całości starej instalacji elektrycznej i instalacji niskoprądowych – wszystkie 
prace prowadzone są z uwzględnieniem warunków zawartych w programie prac konserwatorskich.

Całość szacowana jest na ok. 1 000 000 zł.

W roku 2013 zasadne było wykonanie części prac, takich jak instalacja hydrantowa, wydzielenie 
strefy pożarowej piwnic, prace związane z uodpornieniem przeciw pożarowo konstrukcji dachowej 
i części strychowej, prace uzupełniające w istniejącej kotłowni gazowej, wykonanie zewnętrznej 
przegrody pożarowej oddzielającej budynek biblioteki od przylegającego budynku mieszkalnego.

Pierwszy etap remontu zakończył się w drugiej dekadzie września 2014 r.

W 2013 r. spośród 6 filii Warmińsko-Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej w Olsztynie tylko jedna 
mieściła się w lokalu będącym własnością Samorządu Województwa (filia w Mrągowie – część 
budynku), a pozostałe w lokalach wynajmowanych.

W 2013 r. kontynuowano rozmowy o przekazaniu zasobów filii lokalnym Starostwom. W ich 
rezultacie do końca sierpnia 2014 roku przekazano do prowadzenia 4 filie, które uzyskały status 
powiatowych bibliotek pedagogicznych.

Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna w Elblągu ma swoją siedzibę przy ul. Św. Ducha 
25. Pomieszczenia o łącznej powierzchni 794,21 m2 są wynajmowane od Miasta Elbląg i zapewniają 
optymalne warunki do wypełniania zadań statutowych Biblioteki do roku 2026. W marcu 2014 r., 
w wyniku awarii sytemu urządzeń hydraulicznych, Biblioteka została zalana, co zakłóciło na okres ok. 
2 miesięcy realizację zadań statutowych. Szkody w wyposażeniu Biblioteki zostały w całości pokryte 
z środków ze ubezpieczenia - 41 077 zł. Biblioteka w roku szkolnym 2013/2014 realizowała swoje 
zadania w zmieniającej się strukturze organizacyjnej. Na dzień 1 września 2013 r. WMBP w Elblągu 
składała się z Biblioteki Głównej i 2 filii w: Braniewie i Ostródzie. Z dniem 31 sierpnia 2014 r. zostały 
zlikwidowane obie filie: Filia w Ostródzie została wraz z nieruchomością przekazana Starostwu 
Powiatowemu w Ostródzie w związku z utworzeniem na jej bazie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej 
w Ostródzie; filia w Braniewie została zlikwidowana, a zbiory zostaną przekazane Powiatowi 
Braniewskiemu.

Za dobre należy uznać warunki lokalowe Warmińsko-Mazurskich Ośrodków Doskonalenia 
Nauczycieli w Olsztynie i Elblągu. W-M ODN w Olsztynie zajmuje cześć obiektu będącego własnością 
Samorządu (58%) zaś W-M ODN w Elblągu korzysta z pomieszczeń dawnego Urzędu Wojewódzkiego 
(sala konferencyjna jest udostępniana, dzięki uprzejmości Urzędu Wojewódzkiego, w określone dni 
tygodnia).

W obiekcie W-M ODN w Olsztynie remontu wymaga elewacja zewnętrzna obiektu i wejście do niego. 
W 2013 r. Ośrodek wykonał malowanie ścian, wymiany wykładziny podłogowej na korytarzu I piętra i II 
piętra oraz wymiany oświetlenia na korytarzach.

Szkoły policealne dysponują własną bazą lokalową, która w zasadzie zaspakaja ich potrzeby lokalowe. 
W Szkole Policealnej im. prof. Zbigniewa Religi w Olsztynie podjęto w czerwcu 2014 r. prace 
remontowe. Ich celem jest termoizolacja szkoły. Wykonano także prace malarskie i cykliniarskie w wielu 
pomieszczeniach. W sierpniu 2014 roku, w związku z pracami remontowymi, doszło do zalania wielu 
pomieszczeń. Straty nie były znaczne (z wyjątkiem sali gimnastycznej) i zostały przed rozpoczęciem roku 
szkolnego zlikwidowane.

W Szkole Policealnej im. Jadwigi Romanowskiej w Elblągu w 2013 r. przeprowadzono - wymianę 
instalacji elektrycznej w 4 pomieszczeniach administracyjnych (31 000 zł) oraz prace wodno-
kanalizacyjne w szatniach uczniowskich (12 000 zł) a także remont sali komputerowej i pracowni 
opiekunki dziecięcej. Pilną potrzebą jest remont dachu.

Obiekt Szkoły Policealnej w Ełku nie jest dostosowany do korzystania przez osoby niepełnosprawne. 
Remontu wymaga ogrodzenie posesji. Wskazane jest również wykonanie izolacji fundamentów celem 
zapobieżenia zawilgoceniu pomieszczeń piwnicznych (szczególnie, że również na tym poziomie 
zlokalizowane są pomieszczenia dydaktyczne). W 2013 r. wykonano naprawę fragmentu dachu.



W Zespole Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim przeprowadzono szereg 
prac w okresie wakacyjnym polegających na odświeżeniu pomieszczeń i ich estetyzacji.

Jedynie Szkoła Policealna im. prof. Zbigniewa Religi w Olsztynie oraz Zespół Szkół z Ukraińskim 
Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim ma do swej dyspozycji salę gimnastyczną. Pozostałe dwie 
szkoły korzystają z wynajmowanych sal gimnastycznych, boisk lub pływalni.

II.  Liczba uczniów w szkołach prowadzonych przez Samorząd Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.
Mimo niżu demograficznego w grupie wiekowej, z której rekrutują się uczniowie szkół 

ponadgimnazjalnych zainteresowanie nauką w szkołach policealnych, kształcących średni personel do 
spraw zdrowia i pracowników usług osobistych jest duże. Obserwuje się zjawisko kontynuowania nauki 
w szkołach policealnych, mimo podjęcia studiów. Absolwenci uczelni podejmują naukę w szkołach 
policealnych kształcących średni personel ds. zdrowia, a absolwenci szkół policealnych „medycznych” 
podejmują naukę na nowym kierunku. Zauważa się zwiększone zainteresowanie ludzi dorosłych, już 
zatrudnionych w placówkach służby zdrowia, podjęciem nauki w trybie wieczorowym lub zaocznym. 
Odnotowuje się wzrost zainteresowania na kierunkach związanych z opieką nad osobami starszymi. 
Absolwenci tego kierunku mają duże szanse zatrudnienia za granicami kraju.

Nabór w ZSzUJN pozostaje na zbliżonym poziomie od kilku lat. Od czterech lat nie dokonuje się 
naboru do technikum, które miało organizować kształcenie w zawodach: kucharz i kelner. Należy 
zaznaczyć, że pracownicy ZSzUJN podejmują działalność promocyjną swej placówki w środowisku 
ukraińskim zamieszkującym z dala od Górowa Iławeckiego m.in. w Warszawie i Przemyślu a także 
w Kaliningradzie oraz na terytorium Ukrainy. W roku szkolnym 2013/2014 w ZSzUJN podjęło naukę 
19 uczniów z Ukrainy.

Liczba uczniów i słuchaczy w szkołach policealnych i w Zespole Szkół z Ukraińskim Językiem 
Nauczania (stan na październik 2013r.)

Liczba uczniów/słuchaczy
L.p. Nazwa szkoły

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

1. Szkoła Policealna im. Jadwigi Romanowskiej w Elblągu 289 282 275 275 292 341 389

2. Szkoła Policealna w Ełku 157 238 284 204 209 206 203

3. Szkoła Policealna im. prof. Zbigniewa Religi w Olsztynie 369 407 435 567 587 617
 492

4. Zespół Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania 
w Górowie Iławeckim

225 188 174 146 150 152 156

III.  Charakterystyka działalności Warmińsko-Mazurskich Bibliotek Pedagogicznych w roku 
szkolnym 2013/2014. (stan na 31.08.2014 r.)

Warmińsko-Mazurska Biblioteka 
Pedagogiczna w Elblągu z filiami

Warmińsko-Mazurska Biblioteka 
Pedagogiczna w Olsztynie z filiamiWyszcze-gólnienie

2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014 r.



 Liczba czytelników 
korzystają-cych w danym 
roku z wypoży-czalni

7 327 6 463 1 958 1333 15 029 1375 6 196 6140

 Liczba wy-pożyczeń do 
domu 72 841 59 128 20 513 23524 182 405  172 826  69 755  78.353

 Liczba wypożyczeń 
w czytelni 90 738 69 184 9 580 15372 29 4583  253 471  99 029  113.230

 Liczba lekcji bibliotecznych
222 235 47 209 427  402  96  193

 Liczba wejść na stronę 
internetową Biblioteki

139369 128046 83957
131944

240323 245779 154578 187643

 Liczba za-kupionych 
książek i zbiorów 
specjalnych 1 337 857 256 1865 934  546  312  130

 Liczba pozycji zbiorów 
bibliotecznych

337 695 317 366 142 463 122619 50 4650 494 999 351 231 b. d*

*-w związku z restrukturyzacjami filii dane o zbiorach ulegają ciągłym zmianom; będzie

można je podać 30 listopada 2014 r.

Obie Biblioteki kontynuują bardzo istotną działalność na rzecz wspierania pracowników bibliotek 
szkolnych i nauczycieli w całym województwie. Placówki organizowały szkolenia, których tematyka 
wynikała głównie z rozpoznanych potrzeb nauczycieli bibliotekarzy i związana była z trendami 
nowoczesnego bibliotekarstwa szkolnego. W związku ze zmianami rozporządzenia w sprawie 
szczegółowych zasad działania publicznych bibliotek pedagogicznych, W-M BP w Elblągu stworzyła 
Wydział Wspomagania Edukacji i Multimediów oraz zintensyfikowała swoje działania na rzecz 
wspomagania nauczycieli szkół w zakresie Technologii Informacyjno-Komunikacyjnych (TIK) - 
powołała dwie sieci współpracy. W roku szkolnym 2013/2014 rozpoczęto w 2 szkołach procesowe 
wspomaganie, ale zalanie budynku ograniczyło aktywność Biblioteki. Pierwotne plany wspomagania 
ograniczyły się w tych szkołach do działań szkoleniowych w zakresie TIK, tworzenia e-zajęć, uczenia 
pracy na platformie moodle i prowadzenia zajęć dla nauczycieli i uczniów z zakresu cyberprzemocy, 
bezpieczeństwa w Internecie, prawa autorskiego. Pracownicy Wydziału Wspomagania i Multimediów 
Biblioteki Głównej w Elblągu zaproponowali środowisku oświatowemu szkolenia w zakresie TIK - 
z 11 form szkoleń w zakresie stosowania TIK w procesie dydaktycznym skorzystało 121 nauczycieli. 
Biblioteka Główna nadal na swojej platformie moodle (Biblioteczne Centrum Zdalnej Edukacji) prowadzi 
zajęcia e-learningowe - w roku szkolnym 2013/2014 skorzystały z 20. kursów 622. osoby. Biblioteka 
Główna prowadziła stacjonarne szkolenia w pracowni komputerowej dla dorosłych 40+, zagrożonych 
wykluczeniem cyfrowym w ramach projektu ”Oswoić komputer”; w roku szkolnym 2013/2014 
przeprowadzono 286 jednostek lekcyjnych zajęć, (w 27. grupach) dla 242. osób.

W minionym roku szkolnym 2013/2014 W-M BP w Olsztynie zrealizowała między innymi:



- forum nauczycieli bibliotekarzy szkolnych na temat: „Wykorzystywanie technologii informacyjno-
komunikacyjnej do rozwijania wiedzy i zainteresowań uczniów”, „Technologie komunikacyjno-
informacyjne w szkole” dodatkowo zorganizowano wycieczkę szkoleniową do jednej z bibliotek 
szkolnych Olsztyna;

- konferencje popularnonaukowe dla nauczycieli bibliotekarzy, polonistów, nauczycieli przedszkoli 
o tematyce: „Cuda i dziwy. Spotkanie z poezją dla najmłodszych”; „Wokół starej – nowej baśni”, 
„Fantastyka dla czytelnika nastoletniego – inspiracje”;

- zajęcia edukacyjne dla wszystkich poziomów nauczania – 122 zajęcia, z udziałem 2 541 uczniów 
łącznie;

- projekty edukacyjne, które zakładają kilka form działania kierowanych do uczniów i nauczycieli:

- 660.URODZINY OLSZTYNA (202 prace),

- BAŚNIOWA WARMIA UTKANA SŁOWEM IRENY KWINTOWEJ (110 uczestników);

- wystawy edukacyjne i tematyczne oraz artystyczne.

Odnotowano 45 994 zapytań czytelników do katalogu online.

IV. Działania w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz kompleksowego wspomagania 
szkół w roku szkolnym 2013/2014.

 Warmińsko - Mazurski
Ośrodek Doskonalenia
Nauczycieli w Elblągu

 Warmińsko - Mazurski
Ośrodek Doskonalenia
Nauczycieli w Olsztynie
z Filią w Olecku

L. p. Wyszczególnienie

 2013/2014  2013/2014

 1.  Liczba zrealizowanych form
doskonalenia i dokształcania
nauczycieli:
- kursy kwalifikacyjne,
- kursy doskonalące, warsztaty,
konferencje,
- kursy nadające uprawnienia,
- szkoleniowe rady pedagogiczne,
- granty W-M KO,
- inne.

1

284
1

184
39
58

4

183
67
118
8

305
 2.  Liczba uczestników form

doskonalenia i dokształcania:
- kursów kwalifikacyjnych,
- kursów doskonalących, warsztatów,
konferencji,
- kursów nadających uprawnienia,
- szkoleń rad pedagogicznych,
- grantów W-M KO,
- innych.

26
374
12

4152
1105
469

127
5268
151
4041
933
1487

 3.  Liczba edycji czasopisma
dla nauczycieli. 1 4

 4.  Kwota wykorzystania dotacji
z WFOŚiGW w Olsztynie na
realizację zadań z zakresu
edukacji ekologicznej.

181 100 307 000

 5.  Liczba zorganizowanych konkursów
przedmiotowych dla uczniów. 4 4



 6.  Liczba uczestników w konkursach na
etapie szkolnym. 5636 9617

 7.  Liczba wizyt na stronie internetowej.
53105 110500

W ramach Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu i Warmińsko-
Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie działają centra edukacji ekologicznej. Ze 
środków pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Olsztynie organizowane są różne przedsięwzięcia ekologiczne. W 2013 roku, na działalność 
ekologiczną Centra otrzymały łącznie kwotę 420 000 zł.

W 2013 r. Centra prowadziły szkolenia, organizowały konkursy, olimpiady, koordynowały realizację 
edukacyjnych programów badawczych, prowadziły kampanie i projekty prośrodowiskowe, organizowały 
zajęcia terenowe, udzielały pomocy merytorycznej i metodycznej placówkom oświatowym w zakresie 
edukacji ekologicznej.

W styczniu 2014 r. W-M ODN w Olsztynie oraz W-M ODN w Elblągu dokonały rozliczenia 
merytorycznego i finansowego zadań pn.: „Realizacja zadań z zakresu edukacji ekologicznej w roku 
2013”. Rozliczenie zostało przyjęte przez WFOŚiGW w Olsztynie.

W roku szkolnym 2013/2014 ośrodki kontynuowały realizację zadań zawartych w znowelizowanym 
rozporządzeniu, które weszło w życie 26 października 2012 r tj. organizowanie i prowadzenie 
wspomagania szkół i placówek oświatowych oraz organizowanie i prowadzenie sieci współpracy 
i samokształcenia dla nauczycieli i dyrektorów szkół i placówek w województwie warmińsko-mazurskim.

W roku szkolnym 2013/2014 w Warmińsko-Mazurskim Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli 
w Olsztynie kompleksowym wspomaganiem szkół i nauczycieli objętych było 20 placówek 
i 566 nauczycieli. W trakcie realizacji pilotażu projektu przeprowadzono we wszystkich szkołach 
1364 godziny szkoleń. Warmińsko – Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu zaplanował 
współpracę z 17 szkołami. Wśród placówek objętych wspomaganiem są placówki na etapie diagnozy (np. 
warsztatu diagnostyczno-rozwojowego) oraz placówki na etapie budowania harmonogramu. Liczne 
szkoły objęte wspomaganiem są na etapie wdrażania działań. Przygotowana oferta doskonalenia 
w Warmińsko-Mazurskim Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu z zakresu wspomagania, 
w pewnym stopniu oparta jest na francuskich doświadczeniach i rozwiązaniach. Jest to efekt współpracy 
z placówkami edukacyjnymi z Compiegne we Francji.

W roku szkolnym 2013/2014 w Ośrodkach prowadzone były szkolenia rad pedagogicznych, 
warsztaty, seminaria, konsultacje indywidualne i zespołowe prowadzone przez ekspertów W-MODN 
w Elblągu i w Olsztynie.

Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu zorganizował kurs kwalifikacyjny 
dla zawodowo czynnych nauczycieli. Kurs obejmował 270 godzin, uczestniczyło w nim 26 osób, 
w większości nauczyciele przedmiotów zawodowych.

Ośrodek zorganizował również kurs kwalifikacyjny z zakresu oligofrenopedagogiki. Kurs ukończyło 
39 osób. W okresie szkolnym 2013/2014 Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 
w Olsztynie zrealizował następujące kursy kwalifikacyjne: kurs kwalifikacyjny dla oświatowej kadry 
kierowniczej z zakresu organizacji i zarządzania oświatą, kurs kwalifikacyjny z zakresu 
oligofrenopedagogiki, kurs kwalifikacyjny pedagogiczny dla czynnych zawodowo nauczycieli, kurs 
kwalifikacyjny z zakresu terapii pedagogicznej. Łączna liczba godzin kursów wyniosła 1060, a w sumie 
uczestniczyło w nich 127 osób.

Ośrodki doskonalenia nauczycieli realizowały wszystkie zadania obowiązkowe, które wnikają 
z rozporządzenia MEN z 19 listopada 2009 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. nr 
200 poz. 1537 z późn. zm.). Realizacja zadań polegających na organizowaniu i prowadzeniu doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w zakresie wynikającym z kierunków polityki oświatowej państwa, ustalanych 
przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, była tematem kontroli, które odbyły się 
w Warmińsko-Mazurskich Ośrodkach Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie i w Elblągu, 



przeprowadzonych przez przedstawicieli Kuratorium Oświaty w Olsztynie. W obu przypadkach 
pozytywnie oceniono realizację powyższych zadań. Zaleceń pokontrolnych nie wydano.

W Ośrodkach realizowano również zadania, które spoczywają na wojewódzkich placówkach 
doskonalenia nauczycieli, czyli prowadzenie wojewódzkiego systemu informacji pedagogicznej oraz 
organizowanie i prowadzenie, stosownie do potrzeb, doradztwa metodycznego dla nauczycieli 
przedmiotów zawodowych nauczanych w zawodach unikatowych oraz dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach z językiem nauczania mniejszości narodowych.

W-M ODN w Olsztynie zorganizował i prowadził 8 sieci wsparcia, w których uczestniczyło 
195 nauczycieli. W ramach sieci odbyło się 20 spotkań stacjonarnych.

W-M ODN w Elblągu prowadził 12 sieci współpracy dla 317 nauczycieli i dyrektorów szkół 
i placówek w naszym województwie.

Obie placówki posiadają akredytację Warmińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty.

V.  Kierunki kształcenia w szkołach policealnych.
Dyrektorzy szkół policealnych obserwują lokalny rynek pracy tak, by dostosować kierunki kształcenia 

w kierowanych przez siebie szkołach do jego potrzeb. Nie wysyła on jednak jednoznacznych sygnałów, 
dlatego też bezpośrednie kontakty z placówkami służby zdrowia, z placówkami opieki społecznej oraz 
gabinetami pielęgnacji urody są przesłankami do wprowadzania nowych kierunków kształcenia lub 
rezygnacji z dotychczasowych. Cennym źródłem informacji, co do kierunków kształcenia jest także 
badanie losów absolwentów.

W roku szkolnym 2013/2014 wprowadzono nowe kierunki kształcenia zawodowego -Szkoła Policealna 
w Olsztynie uruchomiła kształcenie na kierunku technik eksploatacji portów i terminali, a także podjęła 
prace organizacyjne ukierunkowane na kształcenie w nowym roku szkolnym „protetyka słuchu”. Szkoła 
Policealna w Ełku uruchomiła kształcenie technika sterylizacji medycznej.

Wygasa kształcenie, na mocy decyzji Ministerstwa Edukacji Narodowej, na kierunku „ratownik 
medyczny”.

Kierunki kształcenia w szkołach policealnych w roku szkolnym 2013/2014.

Nazwa szkoły Zawód – cykl kształcenia

 ratownik medyczny – 2 lata (M)
 terapeuta zajęciowy – 2 lata (M)
 higienistka stomatologiczna – 2 lata (M)
 technik masażysta – 2 lata (M)
 technik farmaceutyczny – 2 lata (M)
 technik usług kosmetycznych – 2 lata (M)
 asystentka stomatologiczna – 1 rok (M)
 opiekun medyczny -1 lata (Z)
 opiekunka dziecięca– 1 rok (Z)

 Szkoła Policealna im. Jadwigi Romanowskiej 
w Elblągu

 technik sterylizacji medycznej - 1 rok (M)
 ratownik medyczny – 2 lata (M)

 technik masażysta – 2 lata (M)

 technik farmaceutyczny- 2 lata (M)

 technik usług kosmetycznych – 2 lata (Z)

 opiekunka dziecięca – 1 rok (Z)

 higienistka stomatologiczna –2 lata (Z)

 Szkoła Policealna w Ełku

 opiekun medyczny – 1 rok (Z)



 opiekun osoby starszej - 1 rok (Z)

 ratownik medyczny – 2 lata (M)
 terapeuta zajęciowy – 2 lata (M)
 technik usług kosmetycznych - 2 lata (M) (Z)
 technik masażysta – 2 lata (M)
 technik farmaceutyczny – 2 lata (M)
 opiekun medyczny – 1 rok (Z)
 higienistka stomatologiczna – 2 lata

 technik elektroradiolog -2,5 roku
 opiekunka dziecięca – 2 lata (Z)
 technik sterylizacji medycznej – 1 rok

 Szkoła Policealna im. prof. Zbigniewa Religi 
w Olsztynie

 technik eksploatacji portów i terminali – 2 lata (Z) (nabór na 
semestr zimowy)

M- Kształcenie młodzieży, Z – kształcenie dorosłych.

VI.  Plan i wykonanie naboru na rok szkolny 2013/2014
Dyrektorzy przedstawiają swoje propozycje, które są poddawane analizie w Departamencie Kultury 

i Edukacji. Następnie ustalana jest propozycja naboru w rozmowach z dyrektorami placówek, z którą 
zapoznaje się Zarząd Województwa. Sugestie co do wielkości naboru, dyrektorzy czerpią 
z bezpośrednich kontaktów z pracodawcami np. kształcenie asystentek i higienistek szkolnych wynika 
z obowiązku zatrudniania w gabinetach stomatologicznych personelu pomocniczego o takich 
kwalifikacjach. Również niedobór pielęgniarek w placówkach służby zdrowia zadecydował o kształceniu 
na kierunku opiekun medyczny. Tradycyjnie dużym zainteresowaniem cieszył się technik usług 
kosmetycznych. Dyrektorzy mają prawo w ramach określonego limitu naboru dokonywać zmian w jego 
wewnętrznej strukturze, pod warunkiem, że w zaplanowanym na nowy rok kalendarzowy budżecie mają 
środki finansowe.

Szkoły przeprowadzają szeroko zakrojoną akcję promocyjną, w trakcie której przyszli, potencjalni 
uczniowie dowiadują się o szkole, o specyfice kształcenia i o ewentualnych szansach na rynku pracy.

Plan i wykonanie naboru na rok szkolny 2013/2014 przedstawia poniżej zamieszczona tabela.



Planowany i zrealizowany nabór na rok szkolny 2013/2014 do szkół policealnych, dla których Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
jest organem prowadzącym (dla młodzieży).

 Ilość oddziałów pierwszych w roku 
szkolnym 2012/2013

 Planowana ilość oddziałów 
pierwszych w roku szkolnym 

2013/2014

 Dokonany nabór na rok 
szkolny 2013/2014Zawód

 zaplanowana  zrealizowa-ny nabór  oddziały  liczba uczniów 
w oddziale

 oddziały  liczba uczniów

technik farmaceutyczny 
– 2 lata 1  1  1  30 1 33

technik masażysta – 
2 lata 1  1  1  30 1  37

higienistka 
stomatologiczna – 2 lata 
(M) 0 0 1 30 1  27

technik usług 
kosmetycznych – 2 lata  1 1 M 1 30 1 30

ratownik medyczny – 
2 lata  2 2 0 0  0  0

terapeuta zajęciowy – 
2 lata  1 M 1 M  1  30  0  0

technik elektroradiolog - 
2,5 roku 1 1 0 0 0 0

asystentka 
stomatologiczna – 1 rok  1 M  0  0  0  0  0

opiekunka dziecięca – 
2 lata  1 M  0  0  0  0  0

Szkoła Policealna im. prof. 
Zbigniewa Religi 

w Olsztynie

 0  0



opiekun medyczny – 
1 rok

0 0 1 30

 Łącznie:
 9  7 6  180  4  127



 Ilość oddziałów pierwszych w roku 
szkolnym 2012/2013

 Planowana ilość oddziałów pierwszych 
w roku szkolnym 2013/2014

 Dokonany nabór na rok 
szkolny 2013/2014Zawód

 zaplanowana  zrealizowa-ny nabór  oddziały  liczba uczniów w oddziale  oddziały  liczba uczniów

technik farmaceutyczny 
– 2 lata (M)

1 1 1 15 1 16

 Szkoła 
Policealna 

w Ełku

technik masażysta – 
2 lata (M)

1 1 1 15 1 19

 Łącznie:  2  2  2  30  2  35



 1
 ratownik medyczny – 2 lata  1

 1Z
 0  0  0  0

 terapeuta zajęciowy – 2 lata  1M  1M  1  30  1  31 I

 technik masażysta – 2 lata  1  1  1  30  1  40

 technik farmaceutyczny – 2 lata  1  1  1  30  1  31

 technik usług kosmetycznych – 2 lata  1M  1M  1  30  1M  25

 asystentka stomatologiczna – 1 rok  1  0  1  30  0  0

 higienistka stomatologiczna – 2 lata  1  1M  1  30  0  0

Szkoła Policealna im. Jadwigi Romanowskiej w Elblągu

 technik sterylizacji medycznej – 1 rok  0  0  1  30  0  0

 Łącznie:  7  6  4

 Łącznie wszystkie szkoły:  18  15  15  420  10  289



Planowany i zrealizowany nabór na rok szkolny 2013/2014 do szkół policealnych, dla których Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
jest organem prowadzącym (tryb stacjonarny dla dorosłych).

Ilość oddziałów pierwszych w roku 
szkolnym 2012/2013

Planowana ilość oddziałów 
pierwszych w roku szkolnym 

2013/2014

Dokonany nabór na rok 
szkolny 2013/2014

Zawód

zaplanowana zrealizowany nabór oddziały liczba słuchaczy 
w oddziale

oddziały liczba uczniów

technik masażysta – 
2 lata  1  0  1  30  0  0

asystentka 
stomatologiczna – 1 rok  1 M  1  0  0  0  0

opiekunka dziecięca – 
2 lata
- M  1 M  1 M  1  30  1 M  18

 Szkoła Policealna im. prof. 
Zbigniewa Religi 
w Olsztynie

 higienistka 
stomatologiczna – 2 lata 
- Z  1 Z  1 Z  0  0  0  0

Łącznie:  4  3  2  60  1  18
 technik usług 
kosmetycznych (M)

 1  1  1  15  1  16

 higienistka 
stomatologiczna (M)

 -  -  1  15  1  18

 Szkoła Policealna w Ełku

opiekunka dziecięca (M, 
Z)

1 1 1 15 0 0



Łącznie: 2 2 3 45 2 34
 opiekun osoby starszej
– 2 lata  0  0  1  30  0  0

 opiekunka dziecięca
– 2 lata  1  1 M  1  30  1  25 M

 technik usług kosmetycznych
– 2 lata  1  0  1  30  0  0

 technik masażysta
- 2 lata  1  0  1  30  0  0

 asystentka stomatologiczna
- 1 rok  1  1  1  30  1  32

 higienistka stomatologiczna
- 2 lata  1  0  1  30  0  0

 Szkoła Policealna im. Jadwigi Romanowskiej w Elblągu

 technik sterylizacji medycznej – 1 rok
 0  0  1  30  0  0

 Łącznie:  2  57

 Łącznie wszystkie szkoły:  11  7  12  315  5  109



Zrealizowany nabór na rok szkolny 2013/2014 do szkół policealnych, dla których Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest organem 
prowadzącym (tryb zaoczny).

Ilość oddziałów pierwszych w roku 
szkolnym 2012/2013

Planowana ilość oddziałów pierwszych 
w roku szkolnym 2013/2014

Dokonany nabór na rok 
szkolny 2013/2014

Szkoła Zawód

zaplanowana zrealizowany nabór oddziały liczba słuchaczy w oddziale/ oddziały liczba słuchaczy

technik sterylizacji 
medycznej - 1 rok - N  1 N 2 N  1  30  2  56

opiekun medyczny – 1 rok  1 2  1  30  1  36

technik usług 
kosmetycznych – 2 lata  1 1  1  30  1  39

 Szkoła Policealna 
im.
prof. Zbigniewa 
Religi w Olsztynie

technik eksploatacji 
portów i terminali – 2 lata  0 0  0  0  1 Z  37

Łącznie:  3  5  3  90  5  168

opiekun medyczny – 1 rok 
(M)

 1  1  1  15  1  20

 opiekun osoby starszej – 
2 lata (M, Z)

 1  1  1  15  1  24

Szkoła Policealna 
w Ełku

opiekunka środowiskowa – 
1 rok (M)

 1  1  -  -  -  -



Łącznie:
 3  3  2  30  2  44

 opiekun medyczny
– 1 rok  1  1  1  30  1  41

 opiekunka środowiskowa
- 1 rok  1N  0  0  0  0  0

Szkoła Policealna w Elblągu

 technik sterylizacji medycznej
1 rok  0  0  0  0  1  37 N

Łącznie:  1  1  30  2

Łącznie wszystkie szkoły:  8  9  6  150  9  290



NABÓR DO ZESPOŁU SZKÓŁ z UKRAIŃSKIM JĘZYKIEM NAUCZANIA
PROWADZONEGO PRZEZ SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-
MAZURSKIEGO NA ROK SZKOLMNY 2013/2014

Ilość oddziałów w roku szkolnym 
2012/2013

Ilość oddziałów w roku szkolnym 2013/2014Szkoły

zaplano-wana zrealizo-wany 
nabór

zaplano-
wana

zrealizo-wany 
nabór

ilość uczniów w oddziale w tym 
nie będących obywatelami polskimi

Ilość oddziałów 
programowo najwyższych

gimnazjum 1 1 1 1 13/3 1

liceum 
ogólnokształcące

2 2 2 2 39/16 2

technikum 
gastronomiczne

1 0 1 0 0/0 0

Łącznie 4 3 4 3 52/19 3

Liczba grup internackich na rok szkolny 2013/2014 – 3 grupy



VII. Wyniki egzaminów zewnętrznych w roku szkolnym 2013/2014.
Egzamin gimnazjalny

Część humanistyczna Część matematyczno-
przyrodnicza

Języki obce

 angielski  niemiecki  rosyjski j. polski  historia i wos  matematyka  przedmioty 
przyrodnicze  poziom 

podstawowy
 poziom 

rozszerzony
 poziom 

podstawowy
 poziom 

rozszerzony
 poziom 

podstawowy
 poziom 

rozszerzony

Średni wynik krajowy – Średni wynik krajowy – Średni wynik krajowy – Średni wynik krajowy – Średni wynik krajowy –

68 59 47 52 67 46 54 39 61 41

Średni wynik w skali 
województwa–

Średni wynik w skali 
województwa –

Średni wynik w skali 
województwa –

Średni wynik w skali 
województwa –

Średni wynik w skali 
województwa –

64 58 44 50 62 43 51 40 62 49

Wynik w ZSzUJN – Wynik w ZSzUJN Wynik w ZSzUJN Wynik w ZSzUJN Wynik w ZSzUJN

62 54 38 45 73 42 70 86 86 100

W liceach ogólnokształcących zdawalność egzaminu maturalnego osiągnęła województwie 86%, w skali kraju 89% zaś w ZSzUJN 97%.



W roku szkolnym 2013/2014 Kuratorium Oświaty przeprowadziło
ewaluację wybranych obszarów działania szkół policealnych i placówek
oświatowych ustalając ich realizację na poziomie:

Nazwa szkoły Ustalony poziom realizacji zadania

Szkoła Policealna im. prof. Zbigniewa Religi w Olsztynie A, B

Szkoła Policealna im. Jadwigi Romanowskiej w Elblągu B, B

Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna w Olsztynie A, B, B

Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna w Elblągu B, C, B

Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu B, A, B, B, B, B, B, B

Uwaga : Placówka może spełniać wymagania na pięciu poziomach: A- bardzo wysoki, B- wysoki, C- średni D- podstawowy,- E niski

Osiągnięte wyniki ewaluacji potwierdzają wysoki poziom pracy merytorycznej szkół i placówek prowadzonych przez Samorząd Województwa.



C. Szkoły Policealne (egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe)

Nazwa szkoły Rok szkolny 2011/12 Rok szkolny 2012/13 Rok szkolny 2013/14

 Przystąpiło do 
egzaminu

 Otrzymało 
dyplom Przystąpiło do 

egzaminu
Otrzymało 
dyplom

 Przystąpiło do 
egzaminu

 Otrzymało 
dyplom

 Liczba 
absol-wen- 
tów

 Etap 
pisem-
ny

 Etap 
prakty-
czny

 
Osób

 %

Liczba 
absol-wen- 
tów  Etap 

pisem- 
ny

 Etap 
prakty-
czny

 
Osób

 %

Liczba 
absol-wen- 
tów  Etap 

pism- 
ny

 Etap 
prakty-
czny

 
Osób

 %

 Szkoła 
Policealna 
w Olsztynie

 265  260  258  181  
70,16  320  313  311  240  

78,00  189  190  190  169  
89,00

 Szkoła 
Policealna 
w Ełku

 106  106  106  91  
76,42  97  96  96  79  

82,29  91  93  93  84  
90,32

 Szkoła 
Policealna 
w Elblągu

 123  111  122  92  74,8 129 93 129 100 77,5  138  134  135  125  
90,57

W Szkole Policealnej w Olsztynie na kierunku technik usług kosmetycznych, technik sterylizacji medycznej, opiekun medyczny opiekunka dziecięca 
100% absolwentów złożyło pomyślnie egzamin. W Szkole Policealnej w Elblągu identyczny poziom zdawalności egzaminu osiągnęli absolwenci na 
kierunku terapeuta zajęciowy, opiekun medyczny, technik usług kosmetycznych ratownik medyczny, technik farmaceutyczny, zaś w Szkole Policealnej 
w Ełku zaś technik usług kosmetycznych opiekun medyczny, a w sesji zimowej 2014 r. w zawodzie opiekunki dziecięcej i higienistki stomatologicznej.

Wyniki zewnętrznych egzaminów zawodowych należy uznać za bardzo dobre.



VIII. Stan zatrudnienia – pracownicy pedagogiczni i pracownicy niepedagogiczni (administracja 
i obsługa). Doskonalenie nauczycieli.
Stan zatrudnienia pracowników pedagogicznych (nauczyciele, wychowawcy) i pracowników 

niepedagogicznych (administracja i obsługa) na miesiąc październik 2013 roku przedstawia poniższa 
tabela:

 Liczba etatów pedagogicznych i niepedagogicznych
 2009  2010  2011  2012  2013

Nazwa szkoły/placówki
 Etaty 
ped.

 Etaty 
nieped.

 Etaty 
ped.

 Etaty 
nieped.

 Etaty 
ped.

 Etaty 
nieped.

 Etaty 
ped.

 Etaty 
nieped.

 Etaty 
ped.

 Etaty 
nieped.

 Szkoła Policealna 
w Elblągu 32,64 10,5 35,41 10,5 37,5 10,5 33,91 10,25 28,15 10,5
 Szkoła Policealna w Ełku

32,78 10,0 26,11 10,00 25,41 10,5 28,43 10,00 15,96 10,5
 Szkoła Policealna 
w Olsztynie 39,23 32,0 43,66 30,25 43,41 32,75 48,48 32,75 40,32 32,75
 Warmińsko-Mazurska 
Biblioteka Pedagogiczna 
w Olsztynie

 61,00  19,125  60,5  19,125  57,0  18,625  57  17,62  42,0  15,4

 Warmińsko-Mazurska 
Biblioteka Pedagogiczna 
w Elblągu

45,25 12,25 44,00 12,25 44,00 12,25 37 10,25 15,75 6,75

 Warmińsko – Mazurski 
Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli w Elblągu

25,50 11,00 25,5 11,00 25,5 9,25 23,50 8,25 24,0 8,25

 Warmińsko – Mazurski 
Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli w Olsztynie

26,99 14,00 27,66 14,00 27,16 14,00 21,66 11,00 21,66 11

 Zespół Szkół z Ukraińskim 
Językiem Nauczania 
w Górowie Iławeckim

34,27 22,00 33,38 22,00 32,31 22,00 31,12 20,00 31,5 20,0

Kwalifikacje kadry nauczycielskiej są zgodne z wymaganiami określonymi w stosownym 
rozporządzeniu. Jedynie w szkołach policealnych dyrektorzy występują o zatrudnienie nauczycieli bez 
kwalifikacji pedagogicznych na podstawie art. 7 ust 1d ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)

Na dzień 30 września 2013 roku w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Samorząd 
było 199 nauczycieli dyplomowanych, 55 mianowanych, 47 kontraktowych, 8 stażystów i 47 bez stopnia 
awansu zawodowego. Na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
w 2013 roku osiągnięto średnie wynagrodzenia przez nauczycieli wszystkich stopni awansu 
zawodowego.



Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 

97, poz. 674 z późń. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 

2002 r. w sprawie podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy 

budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 

wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do 

spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków 

(Dz. U. Nr 46 poz. 430) Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego ustalił wielkość środków na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2013 r. w wysokości 125 035 zł w tym do 

dyspozycji dyrektorów szkół i placówek ustalił kwotę 110 051 zł Pozostała część środków finansowych 

w wysokości 14 984 zł stanowiła rezerwę Departamentu.

Zgodnie z § 6 ust 3 ww. rozporządzenia dyrektorzy szkół i placówek składają organowi prowadzącemu 
sprawozdania ze sposobu wykorzystania przyznanych środków.



Środki finansowe na doskonalenie nauczycieli wykorzystane przez poszczególne szkoły/placówki.

Lp. Placówka. Plan na 
2011 r.

Wykonanie 
ogółem za 

2011 r.

Zwrot do 
Urzędu 

Marszał.

Plan na 
2012 r.

Wykonanie 
ogółem za 

2012 r.

Zwrot do 
Urzędu 

Marszał.

Plan na 
2013 r.

Wykonanie 
ogółem za 

2013r.

Zwrot do 
Urzędu 

Marszał.

1
 Warmińsko-Mazurski 
Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli w Olsztynie

16 179 16 179,00 0,00 15 563,00 14 063,00 1 500,00 13 139 13 139,00 0,00

2
 Warmińsko-Mazurski 
Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli w Elblągu

14 078 8 848,70 2413,30 14 518,00 10 905,75 3 612,25 14 238 14 238,00 0,00

4
 Warmińsko- Mazurska
Biblioteka Pedagogiczna
w Olsztynie

21 100 19 353,12 1 746,88 20 000,00 18 056,23 1 943,77 20 000 18 338,49 1 661,51

5
 Warmińsko- Mazurska
Biblioteka Pedagogiczna
w Elblągu

16 574 15 931,37 642,63 16 740,00 16 433,60 306,40 8 544 7 370,90 1 173,10

6
 Szkoła Policealna 
w Olsztynie 14 900 13 908,23 991,77 12 040,00 9 805,20 2 234,80 10 200 10 137,00 63,00

7
 Szkoła Policealna
w Elblągu 14 600 13 058,07 1 541,93 15 404,00 13 646,90 1 757,10 16 600 12 847,29 3 752,71

8
 Szkoła Policealna w Ełku

4 680 1 738,33 2 941,67 3 720,00 1 725,92 1 994,08 9 670 3 877,27 5 792,73

10
 Zespół Szkół z Ukraińskim 
Językiem Nauczania
w Górowie Iławeckim

13 891 5 810,00 8081,00 16 802,00 8 653,00 8 149,00 17 660 13 457,84 4 202,16

11
 Urząd Marszałkowski –Dep. 
Kultury i Edukacji 12 721 5 161,00 7 560,00 20 025,00 6 947,00 13 078,00 14 984 10 368,00 4 616,00

RAZEM: 128723 99987,82 25919,18 134812,00 100236,60 34575,40 125 035 103 773,79 21 261,21

w tym szkoły i placówki 116002 94826,82 18359,18 114787,00 93289,60 21497,40 110 051 93 405,79 16 645,21



IX. rządzającej tymi jednostkami.
W roku szkolnym 2013/2014 kontynuowano rozmowy ze starostwami powiatowymi na temat 

przekazania im zasobów materialnych i ludzkich filii Bibliotek Pedagogicznych na bazie, których mają 
powstać powiatowe biblioteki pedagogiczne. Ze struktury W-M BP w Olsztynie wyłączono z dniem 
31 sierpnia 2014 roku filie w Mrągowie i Olecku. Przeprowadzono również zmianę struktury 
ograniczając z 7 do 5 liczbę wydziałów merytorycznych, podporządkowując ich zadania w szczególności 
wspomaganiu szkół i nauczycieli.

Likwidacji uległy 3 filie:

1) W-M BP w Elblągu Filia w Ostródzie,

2) W-M BP w Elblągu Filia w Braniewie,

3) W-M BP w Olsztynie Filia w Mrągowie,

Przekazane zasoby staną się podwaliną do utworzenia powiatowych bibliotek w Ostródzie i Mrągowie.

W minionym roku szkolnym powierzono stanowisko dyrektora w procedurze pozakonkursowej 
dotychczasowym dyrektorom następujących szkół i placówek:

1) Szkoła Policealna im. Jadwigi Romanowskiej w Elblągu,

2) Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie,

3) Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna im. prof. Tadeusza Kotarbi-ńskiego w Olsztynie,

4) Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna im. Karola Wojtyły w Elblągu.

W przypadku Bibliotek Pedagogicznych powierzono stanowisko dyrektorów na okres jednego roku 
szkolnego.

X. Budżet szkół i placówek ze szczególnym uwzględnieniem inwestycji i remontów oraz 
gospodarowania dochodami własnymi.
Informacje o wykonaniu budżetu przez szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego przedstawia niżej zamieszczona tabela.

Budżet w latach 2008 – 2013 w działach 801 i 854 poszczególnych szkół i placówek.

Wykonanie planu wydatków w latach:Szkoła
/placówka

Działy klasyfikacji 
budżetowej 801 i 854

2008 2009 2010 2011 2012 2013

dział 801 2 
449 385

3 
021 781

2 
965 576

3 073 53
4

272552
3

288979
3

Szkoła Policealna 
w Elblągu

dział 854 0,00 0,00 0,00 0,00 00 0,00

 W-MBP
w Olsztynie dział 801 3 

763 849
4 
254 682

4 386 78
4

4 468 03
1

464952
6

432018
9

 Szkoła Policealna 
w Ełku dział 801 1 507 83

6
1 

725 883
1 893 72

9
1 824 06
2

198774
6

213675
9

 W-M ODN w Elblągu
dział 801 2 

435 760
2 

475 939
2 646 23

4
2 685 57
8

283898
3

254217
7

 W-MBP w Elblągu
dział 801 3 182452 3 045672 3261 099 3092 112 322357

0
205673
4



dział 801 2 
987 131

2 
844 493

4 048 80
0

3 558 72
2

393657
2

476838
5

 Szkoła Policealna 
w Olsztynie

dział 854 1 
115 445

1 
224 304

1 217 79
5

3 471 55
6

117438
6

114235
0

 W-M ODN w Olsztynie
dział 801 2 663 49

0
2 

797 579
2 

876 846
3 175 10
1

296051
6

307727
2

dział 801 2 041 02
2

2 289 82
2

2 
174 224

2 224 68
5

239949
3

284235
2

 Zespół Szkół 
z Ukraińskim Językiem 
Nauczania

dział 854 1 050 74
4

1 188 63
3

1 258 97
3

1 888 30
6

107329
6

112270
8

Zgodnie ze stosownymi porozumieniami ze starostwami powiatowymi na prowadzenie przez 
nie powiatowych bibliotek pedagogicznych Województwo przekazało w 2013 r. środki finansowe 
w podanej niżej wysokości:

 Nazwa zadania / Podmiotu  Kwota dotacji (celowa)

 Powiat Iława - Realizacja zadań z zakresu oświaty  229 151
 Powiat Bartoszyce - Realizacja zadań z zakresu oświaty  152 100
 Powiat Działdowo - Realizacja zadań z zakresu oświaty  143 000

 Powiat Nowe Miasto Lubawskie - Realizacja zadań z zakresu oświaty
 123 500

 Powiat Olsztyński - Realizacja zadań z zakresu oświaty
 171 600

 Powiat Ełcki - Realizacja zadań z zakresu oświaty  156 000
 Miasto Lidzbark Warmiński - Realizacja zadań z zakresu oświaty  146 250

 Ogółem: 1 121 601

Na funkcjonowanie szkół i placówek oświatowych Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
przeznaczył w 2013 kwotę 28 541 744 zł, a wykonanie wyniosło 27 858 520 zł, co stanowi 98% 
w stosunku do całego planu edukacji przeznaczonego na zadania oświatowe.

W minionym roku źródłem finansowania oświaty była:

- subwencja oświatowa w wysokości – 23 626 892 zł.,

- dotacje w ogólnej kwocie – 421 000 zł,

- środki z UE i inne w kwocie 937 636 zł

- środki z budżetu Województwa w kwocie 2 872 992 zł, co stanowi 10,3 % ogólnej kwoty 
wydatkowanej na funkcjonowanie szkół i placówek prowadzonych przez Samorząd Województwa.

Zgodnie z Kartą Nauczyciela w budżecie roku 2013: w dziale 801 rozdziale 80195 - wyodrębniono 
środki finansowe na:

a) nagrody Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego przyznawane zazwyczaj z okazji  Dnia 
Edukacji Narodowej (25 010 zł),  pochodne (ZUS i FP) ) w wysokości brutto  5 035 zł

b) stypendia dla wybitnie uzdolnionych uczniów 14 576 zł (2 stypendia w kwocie 7 000 zł oraz podatek 
576 zł) oraz stypendia dla wybitnie uzdolnionych studentów -15 152 zł (2 stypendia po 
7000 zł i podatek 1152 zł),



c) fundusz zdrowotny dla nauczycieli i emerytów - w ramach pomocy zdrowotnej przysługującej 
nauczycielom oraz nauczycielom, którzy przeszli na emeryturę, rentę lub pobierają nauczycielskie 
świadczenie kompensacyjne szkół i placówek prowadzonych przez Samorząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w 2013 r. zaplanowano 37 510 zł i wykonano w 100%.

Na mocy Uchwały Nr III/40/10 Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego, z dnia 29 grudnia 
2010r. w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w jednostkach budżetowych Samorządu 
Województwa oraz określenia źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych dyrektorzy szkół 
i placówek dzięki swej aktywności pozyskują dodatkowe środki. Przychody dochodów własnych głównie 
stanowią wpływy z najmu i dzierżawy sal i pomieszczeń, dobrowolnych wpłat od czytelników 
i słuchaczy, usług kserograficznych, wpłaty za zakwaterowanie w internacie, wyżywienie w stołówkach, 
wpłaty od organizatorów konkursów, wpływy związane z organizowaniem kursów i szkoleń, odsetki od 
środków zgromadzonych na rachunkach bankowych oraz dobrowolnych wpłat i darowizn w postaci 
pieniężnej.

Łącznie w 2013 r. dochody własne w szkołach i placówkach oświatowych wynoszą po stronie 
dochodów - plan – 2 472 000 zł, wykonanie wydatków – 2 068 948zł.

Przychody dochodów własnych w całości przeznacza się na potrzeby jednostek, w których zostały 
wypracowane.

Dzięki funkcjonowaniu dochodów własnych placówek i możliwości dokonywania zakupów usług 
pozostałych, zakupu materiałów i wyposażenia, zakupu energii, środków dydaktycznych, finansowania 
bieżących napraw i remontów, itp., placówki pomimo ograniczenia wydatków rzeczowych mogły 
funkcjonować bez zobowiązań.

Z pozyskiwanych środków udzielana jest pomoc materialna uczniom wywodzącym się z rodzin 
niezamożnych.

W roku szkolnym 2013/2014 Szkoła Policealna w Ełku objęła pomocą materialną łącznie 11 uczniów. 
Na pomoc przeznaczono łącznie kwotę (zaplanowaną w budżecie jednostki) 2 000 zł zaś Szkoła 
Policealna im. Jadwigi Romanowskiej w Elblągu w roku szkolnym 2013/2014  wsparła materialnie 
34 uczniów (stypendia za wyniki w nauce). W ramach posiadanych przez dyrektora kompetencji 
dotyczących udzielania pomocy materialnej uczniom Szkoły Policealnej w Olsztynie, realizowany jest 
system wsparcia dla mieszkańców internatu. Uczniowie zamieszkujący w internacie szkoły, znajdujący 
się w trudnej sytuacji materialnej, potwierdzonej stosowną dokumentacją zwalniani są z opłaty stałej za 
pobyt. Szkoła wspiera uczniów w procedurze przygotowania wniosków na stypendia szkolne. Uczniowie 
osiągający bardzo dobre wyniki w nauce (średnia ocen powyżej 4,5) wspierani są stypendiami za wyniki 
w nauce. W Zespole Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania pomoc materialna udzielana uczniom 
z rodzin niezamożnych realizowana jest poprzez:

· udzielanie zniżek w opłatach za internat;

· pomoc w uzyskaniu stypendiów socjalnych;

· pozyskiwanie funduszy od osób prywatnych z przeznaczeniem na pomoc finansową i materialną 
uczniom szkoły;

· udział w kolejnych edycjach Programu stypendialnego „Szansa na rozwój edukacyjny uczniów 
Warmii i Mazur”.

XI. Projekty unijne w działalności szkół i placówek.
W roku szkolnym 2013/2014 w szkole Policealnej im. prof. Zbigniewa Religi w Olsztynie 

realizowane są dwa projekty finansowane z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX 
Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, działanie 9.2. Podniesienie atrakcyjności i jakości 
szkolnictwa zawodowego:



- Projekt „Praktyka drogą do sukcesu” realizowany był od 15 sierpnia 2012r. do 31 lipca 2014r. na 
kwotę 778 760, złotych. Efekty projektu to podniesienie jakości kształcenia oraz zapewnienie 
130 uczniom komfortowych warunków nauczania, poprzez kompleksowe wyposażenie trzech 
specjalistycznych pracowni w latach 2012 – 2014, uruchomienie nowego kierunku kształcenia na 
potrzeby rynku pracy – higienistka stomatologiczna oraz umożliwienie 130 uczniom szkoły 
podnoszenie i zdobywanie kwalifikacji powiązanych z aktualnymi wymogami rynku pracy poprzez 
uczestnictwo w zajęciach dodatkowych w latach 2012 – 2014.

- Projekt „Medyk na 6 – szkoła kompetencji zawodowych” realizowany jest w terminie od 
1 sierpnia 2013 r. do 15 czerwca 2015 roku na kwotę 909 239złotych. Przewidywane efekty to 
wzrost konkurencyjności na rynku pracy 110 uczniów szkoły, poprzez udział w zajęciach 
pozalekcyjnych realizowanych z wykorzystaniem innowacyjnych metod i form kształcenia, 
modernizacja oferty kształcenia poprzez uruchomienie nowego kierunku kształcenia – protetyk 
słuchu oraz wzrost jakości nauczania poprzez kompleksowe wyposażenie dwóch specjalistycznych 
pracowni oraz wzrost kompetencji praktycznych u 24 uczniów szkoły, poprzez realizację praktyk 
dodatkowych u sześciu przedsiębiorców.

Szkoła Policealna w Elblągu rozpoczęła w roku szkolnym 2012/2013 projekt „Skutecznie do pracy” 
(POKL IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie: 9.2 Podniesienie atrakcyjności 
i jakości szkolnictwa zawodowego). Projekt realizowany we współpracy z Fundacją Elbląg, która projekt 
złożyła i otrzymała dofinansowanie w wysokości: 390 756,30 zł. Beneficjentami ostatecznymi projektu są 
uczniowie klas I Szkoły Policealnej im. J. Romanowskiej, którzy nie ukończyli 24 lat.

- data rozpoczęcia projektu: 01.09.2012 r.

- data zakończenia projektu –31.08.2014 r.

Przewidywane efekty :

· Zwiększenie poziomu motywacji uczniów do nauki i zatrudnienia.

· Zwiększenie poczucia własnej wartości i wzmocnienie pozytywnych wzorców.

· Podniesienie poziomu wiedzy dotyczącej warunków na lokalnym rynku pracy.

· Zwiększenie poziomu wiedzy dotyczącej własnych możliwości oraz zasobów pracowniczych 
i zawodowych przez uczniów.

· Zwiększenie atrakcyjności zawodowej poprzez zdobycie doświadczeń zawodowych w branżach 
turystycznych tj. SPA, hotelarstwo, turystyka, gdzie można wykorzystać nabyte w szkole kompetencje 
i umiejętności.

W roku szkolnym 2013/2014 Szkoła Policealna w Ełku nie realizowała programów unijnych.

W Zespole Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania rozpoczęto realizację projektu unijnego pn. 
”Wiedza i umiejętności drogą do kariery uczniów Zespołu Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania 
w Górowie Iławeckim”. Kwota dofinansowania wynosi 731 691,36 zł. Celem głównym projektu jest 
podniesienie kompetencji kluczowych wśród uczniów szkoły w oparciu o nowe metody i formy 
nauczania poprzez organizację zajęć pozalekcyjnych (do 30 czerwca 2014r. przeprowadzono 2111 godzin 
zajęć pozalekcyjnych tj.: zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia dla uczniów uzdolnionych, zajęcia 
rozwijające i koła naukowe, godziny wsparcia psychologicznego i terapeutycznego dla 147 uczniów 
szkoły).

XII. Działania szkół i placówek w zakresie realizacji zadań dotyczących edukacji, zapisanych w 
Strategii rozwoju społeczno–gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do roku 2025 i 
Strategią rozwoju edukacji w województwie warmińsko-mazurskim  do 2015 roku.
Szkoły Policealne i placówki oświatowe prowadzone przez Samorząd Województwa Warmińsko-

Mazurskiego wpisują się swą działalnością w Strategię rozwoju społeczno – gospodarczego województwa 
warmińsko – mazurskiego w zakresie priorytetów operacyjnych 9.2 – Otwarte społeczeństwo oraz 
pośrednio 9.2.4 – Wysoki poziom zabezpieczenia i dostępności usług medycznych a także, z racji 



wdrażania reformy szkolnictwa zawodowego 9.2.1 – Dostosowanie systemu edukacji do potrzeb rynku 
pracy.

W szczególności:

9.2.1 – Dostosowanie systemu edukacji do potrzeb rynku pracy.
Szkoły planują wprowadzanie nowych zawodów w oparciu o potrzeby w zakresie kadr medycznych 

i opieki społecznej szczególnie w grupie zawodów związanych z opieką nad osobami starszymi, 
niepełnosprawnymi i przewlekle chorymi. Proces uruchamiania nowych kierunków kształcenia jest 
poprzedzony sondażem lokalnego rynku pracy w oparciu o badania prowadzone przez powiatowe urzędy 
pracy oraz analizą potrzeb potencjalnych pracodawców. Nauka w niektórych zawodach (np. technik 
farmaceutyczny, asystentka stomatologiczna, higienistka stomatologiczna, opiekun medyczny) jest 
realizowana w wyniku konkretnego zapotrzebowania pracodawców. Podobnie jak np. kształcenie 
w Szkole Policealnej w Olsztynie technika eksploatacji portów i terminali.

Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu realizuje „Wojewódzki program 
zewnętrznego wsparcia szkół w zakresie doradztwa edukacyjno zawodowego”. W czterech formach zajęć 
brało udział 52 uczestników.

9.2.2 – Różnorodna i dostępna edukacja
A. Szeroka oferta szkół pozwala na wybór drogi zawodowej zgodnej z preferencjami 

i predyspozycjami kandydata. W realizację działań celu operacyjnego „Różnorodna i dostępna 
edukacja” wpisuje się także działalność Centrów Edukacji Ekologicznej poprzez umieszczenie 
edukacji ekologicznej w programach nauczania na wszystkich etapach oraz uwzględnienie edukacji 
ekologicznej dorosłej części społeczeństwa.

B. Dostępność kształcenia jest często uwarunkowana jego kosztami ponieważ nauka w szkole jest 
bezpłatna, młodzież i dorośli z regionu mają możliwość uzyskania atrakcyjnego zawodu i zdobycia 
pracy. Współpraca z internatami pozwala na naukę na kierunkach dziennych i zaocznych osobom 
zamieszkałym w większej odległości od miejscowości będącej siedzibą placówki.

C. Wspieranie systemu doskonalenia kadr w oświacie. Ośrodki prowadzą corocznie kształcenie kadr 
kierowniczych szkół i placówek oświatowych w ramach kursów kwalifikacyjnych, jak również 
kształcenie nauczycieli na kursach nadających uprawnienia. Doskonalone są kwalifikacje 
zainteresowanych nauczycieli w formach zindywidualizowanych i zbiorowych.

9.2. 3 – Wysoki poziom zabezpieczenia i dostępności usług medycznych
Szkoły swoimi działaniami są zaangażowane w profilaktykę i promocję zdrowia w swym środowisku 

lokalnym. Działania w tym zakresie polegają na organizacji szkoleń dla uczniów szkół wszystkich 
poziomów z zakresu udzielania pierwszej pomocy oraz higieny stomatologicznej, wspieraniu 
organizowanych przez samorząd lokalny, instytucje i różnorakie podmioty imprez w zakresie promocji 
zdrowia i opieki nad osobami niepełnosprawnymi.

Kształcenie kadr dla placówek służby zdrowia na poziomie standaryzowanym przez zewnętrzny 
egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe pozwala na podniesienie jakości usług medycznych 
i opiekuńczych w regionie. Na uwagę zasługuje postawa pracodawców w branży medycyny i opieki, 
którzy swoich pracowników bardzo często kierują do szkół celem uzupełnienia, poszerzenia lub zdobycia 
kwalifikacji.

Działania Warmińsko-Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej w Elblągu i w Olsztynie są spójne ze 
Strategią rozwoju edukacji w województwie warmińsko-mazurskim  do 2015 roku:

a. Obszar I. Atrakcyjna oferta edukacyjna i baza oświatowa.

Wszystkie biblioteki pedagogiczne  będąc miejscem edukacji pozaformalnej wpływają na podniesienie 
poziomu wiedzy społeczności lokalnych, dysponują księgozbiorem naukowym i są ważnym elementem 
wspomagania studentów i uczniów;

b. Obszar II. Dostęp do edukacji.



Biblioteki poprzez swoją działalność wzbogacają ofertę edukacyjną, są miejscem samokształcenia dla 
środowisk oświatowych i środowisk  pragnących poszerzać wiedzę, czy rozwiązywać pojedyncze 
problemy przy wsparciu nauczyciela bibliotekarza i zasobów informacyjnych (edukacja nieformalna).

ZSzUJN działa na rzecz rozwoju szkolnictwa mniejszości narodowych, szczególnie poprzez 
umożliwianie uczniom z rodzin najbiedniejszych kształcenia na poziomie ponadpodstawowym - 
utworzono fundusz stypendialny dla uczniów zespołu przy współpracy ze stowarzyszeniem 
Środkowoeuropejskie Centrum Szkolenia Młodzieży z Europy Środkowo-Wschodniej w Górowie 
Iławeckim. Prowadzone są zajęcia rozwijające indywidualne zainteresowania uczniów, jak również 
proponowane są oferty zajęć pozalekcyjnych, naukowych sportowych i artystycznych,

c. Obszar III. Kształcenie ustawiczne kadr oświatowych.

Placówki W-M BP w Elblągu  gromadzą zasoby informacyjne o edukacji i dla edukacji, organizują 
prelekcje, konferencje, seminaria - tym samym są warsztatem pracy dla doskonalących się nauczycieli.

W powyższe działania wpisują się także Ośrodki Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie i w Elblągu, 
a ponadto realizują:

Cel główny 1.6.

- rozwijanie współpracy z krajami sąsiednimi, UE na rzecz przełamywania stereotypów 
i uprzedzeń,

- współpraca z mniejszościami narodowymi i etnicznymi zamieszkującymi województwo 
warmińsko – mazurskie w tworzeniu wielokulturowego regionu.

Cel główny 3.1

- rozwój form kształcenia i doskonalenia,

- dostosowanie kierunków kształcenia i doskonalenia do potrzeb nowoczesnej edukacji.

Ośrodki przygotowują corocznie ofertę edukacyjną uwzględniającą oczekiwania odbiorców, zmiany 
wprowadzane w edukacji oraz kierunki polityki oświatowej państwa.




